
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

Swyddog Cyswllt:
Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Rosetta Dolphin (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: Rob Davies a David Richardson

22 Mehefin 2022

Annwyl Gynghorydd,

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD MERCHER, 29AIN MEHEFIN, 2022 10.00 AM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg 
neu Saesneg.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
Pwrpas: I derbyn unrhyw ymddiheuriadau.

2 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO) 
Pwrpas: I derbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau 

yn unol a hynny.

3 CAIS AM AMRYWIAD I DRWYDDED EIDDO (Tudalennau 5 - 38)
Pwrpas: I aelodau ystyried a phenderfynu ynglŷn â chais am amrywiad i 

drwydded eiddo.

Sylwch, efallai y bydd egwyl o 10 munud os yw’r cyfarfod yn para’n hirach na 
dwy awr.



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  Bydd Cyfreithiwr y Cyngor hefyd 
yn bresennol.

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



LICENSING SUB COMMITTEE

Date of Meeting Wednesday, 29th June 2022 @ 10.00am

Report Subject Licensing Act 2003 - Application for variation of a 
Premises Licence

Report Author Chief Officer: Planning, Environment & Economy

EXECUTIVE SUMMARY

For Members to consider and determine a variation application made under the 
Licensing Act 2003, in respect of Bengal Dynasty Restaurant, 104 Chester Road 
East, Shotton CH5 1QD.

RECOMMENDATIONS

1 That Members consider and determine the application for variation of a 
premises licence at Bengal Dynasty Restaurant, 104 Chester Road East, 
Shotton CH5 1QD.

REPORT DETAILS

1.00 EXPLAINING THE APPLICATION

1.01 The premises concerned is Bengal Dynasty Restaurant, 104 Chester Road 
East, Shotton CH5 1QD. Its location can be seen in Appendix A.

1.02 The applicant is Florin Budescu and his agent is JMC Licensing 
Consultants.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 3



1.03 The premises currently hold Premises Licence PA0816 which allows :-

The supply of alcohol on and off the premises

Monday to Thursday 10.00 – 23.00

Friday, Saturday & Sunday 10.00 – 23.30

Plus one additional hour on Christmas Eve, Boxing Day, New Year’s 
Day, good Friday and Easter Sunday.

Recorded Music (indoors) 

Monday to Thursday 11.00am – 23.30

Friday, Saturday & Sunday 11 -Midnight

Plus one additional hour on Christmas Eve, Boxing Day, New Year’s 
Day, good Friday and Easter Sunday.

and Late night Refreshment (indoors & outdoors) 

Monday to Thursday 23.00 – 23.45

Friday, Saturday & Sunday 23.00 – 00.15

Plus one additional hour on Christmas Eve, Boxing Day, New Year’s 
Day, good Friday and Easter Sunday

1.04 The variation application is to increase the hours for the sale of alcohol 
from existing to the following:

Friday, Saturday and Sunday for pre-booked functions only

Alcohol sales from 10.00 until 2.00
To increase the hours for Recorded music, Late Night Refreshment and 
the Closing times
Recorded music from 23.00 until 2.15
Late Night Refreshment from 23.00 until 2.15
Closing times: 00.30 until 2.30
To apply for Live Music from 23.00 until 2.15
Plus one additional hour on Christmas Eve, Boxing Day, New Year’s Day, 
Good Friday and Easter Sunday.

1.05 A plan of the existing licensed premises is shown in Appendix B.

1.06 North Wales Fire and Rescue Service responded on 17th March 2022 and 
have confirmed in writing that they will not be making any representations 
to the Licensing Authority regarding the application. Their letter can be 
seen in Appendix C.

Tudalen 6



1.07 North Wales Police responded to the application on the 29th March 2022.  
The email made no objection to the application as long as the CCTV 
condition was included on the licence.  Please see Appendix D.

1.08 Pollution Control responded to the application on the 21st March 2022 and 
have confirmed in writing that they will not be making any representations 
to the Licensing Authority regarding the application.  Please see Appendix 
E.

1.09 Letters of objection were received from local residents and these can be 
seen in Appendix F.

1.10 The steps that the applicant intends to take to promote the four licensing 
objectives are set out in Appendix G.

1.11 Mediation has been attempted but unable to resolve or allay any concerns 
from the residents.  Please see Appendix H which was a letter sent to all 
residents as requested by the agent.

1.12 The application was advertised in the correct manner.

2.00 RESOURCE IMPLICATIONS 

2.01 None in respect of this report.

3.00 CONSULTATIONS REQUIRED / CARRIED OUT

3.01 A 28 day consultation period was carried out following receipt of the 
application, as required by the Licensing Act.

4.00 RISK MANAGEMENT

4.01 All risks are addressed in the steps taken to promote the four licensing 
objectives shown in the Operating Schedule.

5.00 APPENDICES

5.01 Appendix A: Location plan
Appendix B: Existing Licensed Plan
Appendix C: Letter from Fire and Rescue Service
Appendix D: Email from North Wales Police
Appendix E: Email from Pollution Control
Appendix F: Letters of representations from residents
Appendix G: Operating Schedule
Appendix H : Letter to residents on behalf of Agent

Tudalen 7



6.00 LIST OF ACCESSIBLE BACKGROUND DOCUMENTS

6.01 Licensing Act 2003
Section 182 Guidance for Licensing Authorities

https://www.gov.uk/government/publications/explanatory-memorandum-
revised-guidance-issued-under-s-182-of-licensing-act-2003

Flintshire County Council’s Statement of Licensing Policy
 
Contact Officer: Lorraine Baxendale, Licensing Officer
Telephone: 01352 703375
E-mail: lorraine.baxendale@flintshire.gov.uk

7.00 GLOSSARY OF TERMS

7.01 Licensing Act 2003 – referred to as the Act.
Premises Licence – means a licence granted under the Act, in respect of 
any premises, which authorises the premises to be used for one or more 
licensable activities. 
Licensable activities – these are the sale by retail of alcohol, the supply 
of alcohol by or on behalf of a club to, or o the order of, a member of the 
club, the provision of regulated entertainment, and the provision of late 
night refreshment.
Regulated entertainment - is defined as a performance of a play, an 
exhibition of a film, an indoor sporting event, a boxing or wrestling 
entertainment (both indoors and outdoors), a performance of live music, 
any playing of recorded music, or a performance of dance.
Late night refreshment – a person provides late night refreshment if at 
any time between the hours of 11.00pm and 5.00am., he supplies hot food 
or hot drink to members of the public, or a section of the public, on or from 
any premises, whether for consumption on or off the premises.
Supply of alcohol – means the sale by retail of alcohol, or the supply of 
alcohol by or on behalf of a club to, or to the order of, a member of the 
club.
Licensing Objectives - the Act sets out four licensing objectives. These 
are the prevention of crime and disorder, public safety, prevention of public 
nuisance, and the protection of children from harm.
Live Music Act – Live and recorded music allowed at certain venues 
without the benefit of a licence. Restrictions apply.
Deregulation of Regulated Entertainment – Exemptions for some 
entertainments to be licensed under the Licensing Act 2003. Including, live 
music, recorded music, plays, indoor sporting events and performances of 
dance. Restrictions apply. 

Tudalen 8

https://www.gov.uk/government/publications/explanatory-memorandum-revised-guidance-issued-under-s-182-of-licensing-act-2003
https://www.gov.uk/government/publications/explanatory-memorandum-revised-guidance-issued-under-s-182-of-licensing-act-2003
mailto:lorraine.baxendale@flintshire.gov.uk


Tudalen 9



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 11



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 13



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 15



Tudalen 16



Tudalen 17



Tudalen 18



Tudalen 19



Tudalen 20



Tudalen 21



Tudalen 22



Tudalen 23



Tudalen 24



Tudalen 25



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 27



Tudalen 28



Tudalen 29



Tudalen 30



Tudalen 31



Tudalen 32



Tudalen 33



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 35



Tudalen 36



Tudalen 37



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	3 CAIS AM AMRYWIAD I DRWYDDED EIDDO
	App A - Location plan
	App B - Existing Licensed Plan
	App C - Letter from Fire & Rescue Service
	App D - Email from NW Police
	App E - Email from Pollution Control
	App F - Representations from residents
	App G - Operating Schedule
	App H - Letter from Agent




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
29 MEHEFIN 2022

Cofnodion cyfarfod Is-bwyllgor Trwyddedu Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd o bell 
ddydd Mawrth, 29 Mehefin 2022.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Rosetta Dolphin (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr:  Rob Davies a David Richardson

Swyddogion y Cyngor:
Matt Powell (Uwch Gyfreithiwr), Lorraine Baxendale (Swyddog Trwyddedu) a 
Sharon Thomas (Swyddog Gwasanaethau Democrataidd)

Partïon cysylltiedig:
Florin Budescu (Ymgeisydd)
June Clarke (Asiant) - Ymgynghorydd Trwyddedu ar gyfer JMC Licensing

YMDDIHEURIADAU: Cafwyd ymddiheuriadau gan dri phreswylydd lleol

1. DATGAN CYSYLLTIADAU

Dim.

2. CAIS I AMRYWIO TRWYDDED EIDDO

Cyflwynodd y Swyddog Trwyddedu adroddiad i ystyried a phenderfynu ar 
gais o dan Ddeddf Trwyddedu 2003 i amrywio trwydded eiddo ym mwyty Bengal 
Dynasty, 104 Chester Road East yn Shotton.  Roedd y cais fel a ganlyn:

 Ymestyn oriau gwerthu alcohol ar ddydd Gwener, dydd Sadwrn a 
dydd Sul ar gyfer digwyddiadau wedi’u harchebu ymlaen llaw, o 
10.00am tan 2.00am

 Ymestyn oriau ar gyfer: Cerddoriaeth wedi'i recordio o 23.00pm tan 
2.15am; lluniaeth hwyr y nos o 23.00pm tan 2.15am ac amseroedd 
cau o 12.30am tan 2.30am

 Ymgeisio am gerddoriaeth fyw rhwng 23.00pm tan 2.15am ac un 
awr ychwanegol ar Noswyl Nadolig, Gŵyl San Steffan, Dydd Calan, 
Dydd Gwener y Groglith a Dydd Sul y Pasg

Roedd yr adroddiad yn cynnwys cadarnhad ysgrifenedig nad oedd 
Gwasanaeth Tân ac Achub Gogledd Cymru ac adain Rheoli Llygredd y Cyngor 
wedi gwneud unrhyw sylwadau am y cais yma.   Roedd llythyr yn cadarnhau nad 
oedd gan Heddlu Gogledd Cymru wrthwynebiad ar yr amod bod teledu cylch 
cyfyng wedi’i gynnwys yn y drwydded.   Roedd llythyrau o wrthwynebiad gan 
bedwar preswylydd lleol wedi’u hatodi i’r adroddiad. 

Dywedodd y Swyddog Trwyddedu bod proses o gyfryngu wedi cael ei 
gynnal rhwng y gwrthwynebwyr a’r Ymgeisydd ond bod y mater yn parhau heb ei 
ddatrys.   Roedd y preswylwyr oedd yn gwrthwynebu i’r cais wedi cael 
gwahoddiad i ymuno â’r cyfarfod ond roeddynt wedi ymddiheuro. 



Wrth roi cefndir am y cais, fe soniodd June Clarke am effaith y pandemig 
ar gynllun busnes yr Ymgeisydd ar gyfer y bwyty.   Ar ôl cael trwydded safle ym 
mis Rhagfyr 2021 ac o ystyried yr ansicrwydd gyda’r pandemig ar y pryd, fe 
oedodd cyn agor y bwyty ac yn hytrach, cynhaliodd ddigwyddiadau preifat i greu 
rhywfaint o incwm.  Gan fod y rhain wedi bod yn llwyddiannus roedd wedi 
ymgeisio am amrywiad yn y drwydded i barhau â digwyddiadau o’r fath oedd 
wedi’u harchebu ymlaen llaw.   Wrth i’r cyfyngiadau cenedlaethol lacio, roedd 
wedi trefnu i ailagor y safle fel caffi yn ystod y dydd a bar/gril min nos. 

Cafodd y panel wybod bod yr Ymgeisydd  wedi ystyried pryderon 
preswylwyr, oedd yn bennaf yn ymwneud â sŵn yn ystod y nos.   Rhoddodd June 
Clarke drosolwg o’i chasgliadau o asesiad risg sŵn a gynhaliwyd yn ystod 
digwyddiad preifat a gynhaliwyd yn y safle ym mis Ebrill. Roedd yn atodiad i’r 
adroddiad.   Roedd wedi sylwi ar sŵn lefel isel mewn lleoliadau gerllaw. Roedd 
hi’n teimlo eu bod wedi cael eu lliniaru gan elfennau gwrthsain ger y drws tân 
cefn yn y safle  a byddai’n cael ei wella gan gynlluniau osod portsh newydd yn y 
blaen.  Fe soniodd hefyd am bryderon gan breswylwyr am argaeledd gofodau 
parcio a dywedodd y byddai amhariad hwyr y nos yn cael ei leihau gan yr 
Ymgeisydd a staff yn monitro cwsmeriaid yn gadael y safle yn ystod y nos, mae’n 
ymddangos bod y mwyafrif ohonynt yn gadael mewn car/tacsi. 

Dywedodd June Clark er gwaethaf ymgais gan yr Ymgeisydd i ymgysylltu 
â’r preswylwyr i drafod eu pryderon mewn  mwy o fanylder i geisio dod o hyd i 
ddatrysiad, nid oeddynt wedi derbyn y cynnig.   Dywedodd bod gan yr Ymgeisydd 
lyfrau log amrywiol perthnasol ar y safle a’i fod yn fodlon rhannu ei fanylion 
cyswllt i alluogi preswylwyr i gyfathrebu gydag o’n uniongyrchol am eu pryderon.   
Roedd hi’n credu bod yr atodlen weithredu yn ddigon cadarn i fodloni meini prawf 
gweithgareddau trwyddedu ac fe ailadrodd nad oedd Heddlu Gogledd Cymru na 
Rheoli Llygredd wedi gwneud unrhyw sylw.  

Wrth gael ei wahodd i annerch y panel, dywedodd yr Ymgeisydd ei fod 
wedi gwneud ei orau ymgysylltu gyda’r preswylwyr i liniaru eu pryderon. 

Gan ymateb i gwestiynau gan Gynghorydd Richardson, fe eglurwyd mai 
nod yr Ymgeisydd yw annog cwsmeriaid i aros y tu mewn i’r eiddo tra’n aros am 
dacsi a’i fod yn bwriadu ymgysylltu â chwmni tacsi lleol am hyn.   Fe roddodd 
eglurhad hefyd am ardal ysmygu ddynodedig yn yr eiddo a chamau i liniaru 
aflonyddwch sŵn gan gwsmeriaid yn gadael hwyr yn y nos. 

Roedd gan y Cyfreithiwr nifer o gwestiynau a chafodd wybodaeth am y 
drefn o archebu digwyddiad ymlaen llaw er mwyn ymestyn ac egluro’r manylion a 
ddarparwyd  eisoes gan yr Ymgeisydd.  Byddai digwyddiadau’n gorffen am 
2.30am ar yr hwyraf a byddent yn cynnwys amrywiaeth o ddigwyddiadau ond 
byddent yn cynnwys ciniawa.   Fe fyddent wedi’u harchebu ymlaen llaw - yn 
llawer hirach na 24 awr ymlaen llaw yn y mwyafrif o achosion.  Pan fydd 
digwyddiad yn cael ei gynnal, byddai’r bwyty yn llawn ac wedi’i gau i aelodau o’r 
cyhoedd nad oedd yn westeion yn y digwyddiad.

Cadarnhaodd Julie Clarke bod y sylw ysgrifenedig ‘mae’n rhaid i blant o 
dan 8 oed fod gydag oedolyn cyfrifol drwy’r amser’ eisoes yn amod.  Aeth yn ei 
blaen i ddweud fod y cais yn ddigon cadarn, yn cynnwys y ddau amod 
ychwanegol am gynnal asesiad sŵn rheolaidd a ffurfio cytundeb gyda chwmni 



tacsi enwebedig.   Fe eglurodd bod y tri amod ychwanegol arfaethedig oedd yn 
weddill (a nodir yn Atodiad H yr adroddiad) bellach yn cael eu hystyried yn 
ddiangen gan nad ydi’r preswylwyr eisiau trafod gyda’r Ymgeisydd. 

Gofynnodd y Cadeirydd a oedd yr Ymgeisydd yn fodlon cynnwys yr holl 
amodau ychwanegol petaent yn helpu i fynd i’r afael â’r pryderon.   Cyfeiriodd 
June Clarke at nifer o reoliadau sy’n ymwneud â rhedeg y busnes a dywedodd 
mai’r honiad oedd nad oedd y preswylwyr bellach yn poeni gan eu bod wedi 
dewis peidio cyfarfod â’r Ymgeisydd.   Ar y sail honno, ni fyddai’r amodau 
ychwanegol yn cael eu symud ymlaen.

Cafodd yr Ymgeisydd y cyfle i grynhoi a mynegodd siom bod y preswylwyr 
wedi dewis peidio cwrdd ag o a thrafod eu pryderon.   Fe ailadroddodd ei fod yn 
fodlon rhannu ei fanylion cyswllt gyda’r preswylwyr. 

Pan oedd y Cadeirydd yn fodlon bod yr holl gwestiynau priodol wedi cael 
eu holi, gadawodd y rhai oedd yn bresennol - ac eithrio’r Cadeirydd, Aelodau’r 
Pwyllgor, Cyfreithiwr a Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - y cyfarfod i 
alluogi’r   Pwyllgor i ddod i benderfyniad.   Cynigiwyd ac eiliwyd gwahardd y wasg 
a’r cyhoedd gan y Cynghorwyr Davies a Richardson. 

Wrth ddod i benderfyniad, fe ystyriodd yr Is-bwyllgor sylwadau 
ysgrifenedig y preswylwyr a sylwadau ysgrifenedig a llafar gan yr Ymgeisydd a’i 
Asiant yn cynnwys eglurhad a roddwyd yn y gwrandawiad am yr atodlen 
weithredu a chamau y byddai’r Ymgeisydd yn eu cymryd i fodloni’r amcanion 
trwyddedu.   Yn ogystal, ystyriodd yr is-bwyllgor y pwyslais a roddwyd i 
ymatebion Rheoli Llygredd ac awdurdodau cyfrifol, hawliau dynol y partïon a risg 
aflonyddwch sŵn y tu allan i’r eiddo. 

Gwahoddwyd y Swyddog Trwyddedu, Ymgeisydd a’r Asiant yn ôl er mwyn 
ailgynnull y cyfarfod.  Darllenodd y Cadeirydd benderfyniad yr Is-bwyllgor: 

PENDERFYNWYD:

Penderfynodd yr Is-bwyllgor i ganiatáu'r cais gydag oriau gostyngedig ac yn 
ddarostyngedig i’r amodau a awgrymwyd gan yr Ymgeisydd yn yr Atodlen 
Weithredu. 

Oriau

 Dydd Gwener a dydd Sadwrn (digwyddiadau wedi’u harchebu ymlaen 
llaw yn unig ar gyfer oriau ar ôl 11.30pm)
Gwerthu alcohol rhwng 10.00am a 2.00am, cerddoriaeth wedi'i recordio 
dan do, cerddoriaeth fyw dan do a lluniaeth hwyr y nos rhwng 10.00am a 
12.50am ac un awr ychwanegol ar Noswyl Nadolig, Gŵyl San Steffan, 
Dydd Calan, Dydd Gwener y Groglith a Dydd Sul y Pasg.

 Dydd Sul (digwyddiadau wedi’u harchebu ymlaen llaw yn unig ar 
gyfer oriau ar ôl 11.00pm)
Gwerthu alcohol rhwng 10.00am a 12.00 hanner nos, cerddoriaeth wedi'i 
recordio dan do, cerddoriaeth fyw dan do a lluniaeth hwyr y nos rhwng 
10.00am a 12.00 hanner nos ac am un awr ychwanegol ar Noswyl 



Nadolig, Gŵyl San Steffan, Dydd Calan, Dydd Gwener y Groglith a Dydd 
Sul y Pasg.

Amodau yn Unol â’r Atodlen Weithredu
 Yn ystod yr oriau estynedig (sef yr oriau ar ôl 11.30pm) mae’n rhaid i’r 

gweithgareddau trwyddedadwy fod ar gyfer y rhai sy’n mynychu 
digwyddiadau wedi’u harchebu ymlaen llaw yn unig. 

o Gweithgareddau trwyddedadwy yw gwerthu alcohol, cerddoriaeth 
wedi'i recordio dan do, cerddoriaeth fyw dan do a darparu lluniaeth 
hwyr y nos. 

o Mae digwyddiad wedi’i archebu ymlaen llaw yn golygu digwyddiad 
sydd wedi’i archebu o leiaf 24 awr ymlaen llaw. 

o Mae digwyddiad yn golygu digwyddiad lle mae ystafell yn cael ei 
llogi ac nid oes gweithgareddau trwyddedadwy yn cael eu darparu i 
aelodau o’r cyhoedd nad ydynt yn westeion yn y digwyddiad. 

 Bydd deliad y drwydded yn dod i gytundeb gyda chwmni Cerbydau Hacni 
a/neu gwmni preifat i ddarparu cludiant i gwsmeriaid, gyda rhifau cyswllt ar 
gael yn hawdd i gwsmeriaid a fydd yn cael eu hannog i ddefnyddio 
gwasanaethau o’r fath. 

 Bydd asesiad sŵn rheolaidd yn cael ei gynnal pan fydd cerddoriaeth wedi 
chwyddo yn cael ei chwarae yn yr eiddo ac yn cael ei gofnodi mewn llyfr a 
fydd ar gael i unrhyw awdurdod cyfrifol yn ôl cais. 

Diolchodd y Cadeirydd i bawb am fynychu  a dywedodd y bydd y 
penderfyniad yn cael ei gadarnhau yn ysgrifenedig. 

3. AELODAU O’R CYHOEDD YN BRESENNOL

Nid oedd unrhyw aelod o’r cyhoedd yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 10.00am a daeth i ben am 12.20pm)

………………………………
Y Cadeirydd


